Made in Austria www.ovum.at
AIRCUBE ACP
Datenblatt AC208P, AC312P, AC417P, AC520P
EINE WÄRMEPUMPE
- VIELE MÖGLICHKEITEN
CUBE SPEICHER
Der Cube Speicher überzeugt
durch sein platzsparendes

L 5
5°
C
/ 6
0°
C
/ 7
0°
C
Heizleistung min. VL 55°C VL 60°C VL 70°C
-25 5-10 20 25 30 35 40-20 10-5 45-15 150
6
20rps 40rps 60rps 80rps
Betriebspunkt AT VL PH [W] PEL [W] COP PH [W] PEL [W] COP PH [W] PEL [W] COP PH [W] PEL [W] COP
W35°C
A15/W35 15 35 3070 422 7,27 5803 891 6,52 8106 1371 5,91 10172 1961 5,19
A7/W35 7 35 2535 453 5,60 4880 920 5,30 6903 1400 4,93 8760 1991 4,40
A2/W35 2 35 2231 463 4,81 4346 929 4,68 6201 1408 4,40 7928 2000 3,96
A-7/W35 -7 35 1737 469 3,70 3472 931 3,73 5039 1409 3,58 6532 1996 3,27
A-10/W35 -10 35 1587 468 3,39 3206 930 3,45 4683 1407 3,33 6095 1990 3,06
A-15/W35 -15 35 1350 464 2,91 2789 928 3,01 4126 1403 2,94 5401 1978 2,73
W40°C
A15/W40 15 40 2982 491 6,08 5684 1008 5,64 7980 1540 5,18 10074 2185 4,61
A7/W40 7 40 2460 514 4,78 4775 1027 4,65 6790 1556 4,36 8675 2201 3,94
A2/W40 2 40 2163 520 4,16 4251 1030 4,13 6096 1557 3,91 7850 2200 3,57
A-7/W40 -7 40 1682 518 3,25 3392 1023 3,32 4950 1547 3,20 6463 2182 2,96
A-10/W40 -10 40 1535 515 2,98 3131 1019 3,07 4600 1541 2,98 6029 2173 2,78
A-15/W40 -15 40 1302 507 2,57 2722 1013 2,69 4051 1533 2,64 5337 2154 2,48
W50°C
A15/W50 15 50 2778 629 4,42 5393 1241 4,35 7656 1871 4,09 9794 2620 3,74
A7/W50 7 50 2289 636 3,60 4524 1238 3,66 6506 1861 3,50 8436 2605 3,24
A2/W50 2 50 2011 633 3,18 4024 1227 3,28 5838 1846 3,16 7636 2586 2,95
A-7/W50 -7 50 1558 614 2,54 3209 1200 2,67 4741 1812 2,62 6290 2540 2,48
A-10/W50 -10 50 1419 605 2,35 2961 1191 2,49 4407 1801 2,45 5868 2523 2,33
A-15/W50 -15 50 1198 588 2,04 2575 1177 2,19 3886 1784 2,18 5193 2492 2,08
W55°C
A15/W55 15 55 2664 697 3,82 5222 1354 3,86 7458 2029 3,68 9607 2825 3,40
A7/W55 7 55 2193 697 3,15 4378 1339 3,27 6335 2005 3,16 8279 2795 2,96
A2/W55 2 55 1926 688 2,80 3895 1322 2,95 5685 1983 2,87 7498 2767 2,71
A-7/W55 -7 55 1491 660 2,26 3108 1285 2,42 4623 1938 2,39 6185 2706 2,29
A-10/W55 -10 55 1357 648 2,10 2869 1273 2,25 4300 1923 2,24 5773 2684 2,15
A-15/W55 -15 55 1145 626 1,83 2498 1255 1,99 3799 1901 2,00 5114 2648 1,93
W60°C
A15/W60 15 60 2542 765 3,32 5034 1463 3,44 7237 2180 3,32 9387 3019 3,11
A7/W60 7 60 2092 756 2,77 4220 1436 2,94 6146 2143 2,87 8096 2973 2,72
A2/W60 2 60 1837 741 2,48 3755 1413 2,66 5518 2113 2,61 7339 2936 2,50
A-7/W60 -7 60 1422 703 2,02 3001 1365 2,20 4496 2055 2,19 6067 2860 2,12
A-10/W60 -10 60 1294 688 1,88 2774 1350 2,05 4188 2037 2,06 5669 2834 2,00
A-15/W60 -15 60 1090 662 1,65 2420 1329 1,82 3711 2011 1,85 5030 2792 1,80
W70°C
A15/W70 15 70 2276 897 2,54 4609 1667 2,76 6718 2456 2,74 8837 3364 2,63
A7/W70 7 70 1874 868 2,16 3866 1615 2,39 5710 2389 2,39 7646 3283 2,33
A2/W70 2 70 1648 841 1,96 3447 1577 2,19 5138 2342 2,19 6952 3225 2,16
A-7/W70 -7 70 1280 782 1,64 2777 1508 1,84 4222 2259 1,87 5794 3118 1,86
A-10/W70 -10 70 1166 760 1,53 2577 1487 1,73 3951 2234 1,77 5432 3084 1,76
A-15/W70 -15 70 - - - - - - - - - - - -
AIRCUBE 208P
7
Außentemperatur in °C
-20 -16 -11 -5 0 4 11-19 -15 -10 -4 1 85 12-18 -14 -9 -3 2 96 13-17 -12 -6 -1-13 -7-8 -2 3 107 14 15